

## PRZEDMIOT MUZYCZNY- BLASZANY LUB DĘTY...? POZNAJEMY DZIŚ INSTRUMENTY!

Zdjęcie poglądowe instrumentów pochodzi ze strony: <https://pixabay.com/pl/illustrations/instrumenty-muzyczne-fortepian-4490883/>

Dzisiaj poznamy najpopularniejsze instrumenty muzyczne i zastanowimy się, czym się różnią od siebie i jakie wydają dźwięki. Celem dzisiejszych zajęć jest stwarzanie okoliczności sprzyjających poznaniu przez dzieci najpopularniejszych instrumentów muzycznych oraz przykładów sposobów ich wykorzystywania.

### „Gdy usłyszysz dźwięk...- klaśnij!”- zabawa orientacyjno- porządkowa, bazująca na zmyśle słuchu

Na dobry początek zapraszam do zabawy : „**Gdy usłyszysz dźwięk... klaśnij!**” Zadaniem rodzica jest stwarzanie różnych dźwięków, a na umówiony wcześniej dźwięk dziecko ma wykonać odpowiadającą temu dźwiękowi reakcję, umówioną wcześniej- ruch, gest, czy wyraz twarzy. Oczywiście rodzic może stwarzać różne dźwięki, aby zabawa była bardziej zaskakująca, a dziecko musi skupiać się na tych odgłosach, aby zdążyć z właściwą reakcją i się nie pomylić np.:

Rodzic mówi:

- „Gdy usłyszysz <PUKANIE> - klaśnij!” (Rodzic puka palcem w drzwi, gdy dziecko usłyszy ten dźwięk, ma za zadanie klasnąć)

- „Gdy usłyszysz dźwięk <TUPANIE>- podskocz trzy razy!

- „Gdy usłyszysz dźwięk <STUKANIE ŁYŻECZKĄ W SZKLANKĘ>- tupnij 4 razy!

- „Gdy usłyszysz dźwięk <STUKNIĘCIE O SIEBIE DWÓCH POKRYWEK>- zatkać uszy! itd.

Pamiętajmy, że możemy urozmaicić zabawę, zamieniając się rolami- raz zagadkę zadaje rodzic, raz dziecko ;)

### „Instrumenty muzyczne”- wielozmysłowe zabawy dydaktyczne z instrumentami muzycznymi

Poznajmy teraz różne instrumenty muzyczne. Jeżeli rodzice posiadają jakiś instrument w domu, pokażcie go dzieciom, zaprezentujcie, jak gra i opowiedzcie, z czego jest zbudowany. Jak możemy go wykorzystać i gdzie możemy go usłyszeć? Być może dzieci będą już wiedzieć coś na ten temat, bo gdzieś już taki instrument widziały?

Polecam do obejrzenia wraz z dziećmi następujące filmiki:

Dźwięki instrumentów muzycznych i ich zdjęcia:

<https://www.youtube.com/watch?v=MadTiSUv4Jo>

Bajeczka dla dzieci o wizycie w szkole muzycznej:

<https://www.youtube.com/watch?v=f43qSH2Nq9w>

Zestawy fantastycznych plansz o różnych rodzajach instrumentów wraz z ich opisami znajdziecie na stronie [www.przedszkolankowo.pl](http://www.przedszkolankowo.pl) Wejdźcie, poczytajcie, pobawcie się wraz z dziećmi ☺

np.: <https://przedszkolankowo.pl/2017/01/12/instrumenty-muzyczne-plansze-zestaw-1/>

np.: <https://przedszkolankowo.pl/2017/02/19/instrumenty-muzyczne-plansze-zestaw-2/>

Warto tam zajrzeć, gdyż znajdziecie tam mnóstwo inspiracji, nie tylko dla nauczyciela, ale również dla rodzica! ☺ Gorąco polecam: [www.przedszkolankowo.pl](http://www.przedszkolankowo.pl) ☺

### „Piosenka o instrumentach”- zabawa muzyczno- rytmiczna

Zapraszam dzieci do nauki krótkiej, sympatycznej piosenki o instrumentach, którą wykonuje zespół Tęczowe Nutki. Autor muzyki: **Aleksander Pałac**, autor tekstu: **Dorota Gellner**.

Znajdziecie jej tekst poniżej i w załączniku, a oryginalny utwór pod linkiem:

<https://www.youtube.com/watch?v=2mODTjHMM1s>

Tęczowe Nutki- „Piosenka o instrumentach”

1. To jest taki dom zaklęty.  
W domu grają instrumenty.  
Grają, grają wciąż od nowa,  
jakby ktoś je zaczarował!

Ref. Chodźmy prędko, chodźmy tam,  
puzon drzwi otworzy nam!  
Chodźmy prędko raz i dwa,  
tam gdzie koncert ciągle trwa!

2. Czary-mary, czary-mary,  
grają skrzypce i gitary,  
kran w łazience jest popsuty,  
kapią z niego złote nuty.

Ref. Chodźmy prędko, chodźmy tam,  
puzon drzwi otworzy nam!  
Chodźmy prędko raz i dwa,  
tam gdzie koncert ciągle trwa!

3. Grają w domu fortepiany,  
okna, ściany i dywany,  
grają flety i bębny,  
wszędzie kręą się piosenki.

### „Co to za dźwięk?”- zagadki muzyczne

Dopełnieniem dzisiejszych zajęć o instrumentach są zagadki muzyczne, które dotyczą dźwięków z naszego otoczenia. Zróbmy sobie test i sprawdźmy wraz z dziećmi, czy odgadniemy, jakie dźwięki kryją się w pobliżu nas. Zabawę tę znajdziecie na stronie:

<https://www.youtube.com/watch?v=w-7bAERrKuo>

Dla chętnych polecam kolorowankę z wybranymi instrumentami muzycznymi. Możecie pokolorować je tak, jak chcecie, wg własnych pomysłów. Przy okazji spróbujcie nazwać poszczególne instrumenty i sprawdzić, które nazwy zapamiętaliście. Jeżeli nie macie możliwości wydrukowania karty- pochodzi ona ze strony:

<https://www.jakoloruje.pl/instrumenty-muzyczne.htm>

Znajdziecie tam mnóstwo ciekawych kolorowanek, nie tylko „instrumentalnych”.

Dźwięcznych i błyskotliwych zabaw życzy Pani Marzenka ☺